
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N° 84-2024-018

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2024



Sommaire

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'autonomie planification

84-2023-12-29-00021 - 2023-14-0468 EAM Les Mollières cession (4 pages) Page 4

84-2024-01-16-00004 - 2024-14-0009 SSIAD KORIAN La Passementerie

Saint-Etienne renouvellement de l'autorisation (4 pages) Page 8

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'autonomie ressources

84-2023-12-07-00011 - 00206BF51BB7231207161611 (4 pages) Page 12

84-2023-12-07-00012 - 00206BF51BB7231207161653 (4 pages) Page 16

84-2023-12-07-00013 - 00206BF51BB7231207161742 (4 pages) Page 20

84-2023-12-07-00014 - 00206BF51BB7231207161826 (4 pages) Page 24

84-2023-12-07-00015 - 00206BF51BB7231207161912 (4 pages) Page 28

84-2023-12-07-00016 - 00206BF51BB7231207161954 (4 pages) Page 32

84-2023-12-07-00017 - 00206BF51BB7231207162040 (4 pages) Page 36

84-2023-12-07-00018 - 00206BF51BB7231207162116 (2 pages) Page 40

84-2023-12-07-00020 - 00206BF51BB7231207162204 (2 pages) Page 42

84-2023-12-07-00019 - 00206BF51BB7231207162245 (2 pages) Page 44

84-2024-01-02-00024 - DECISION TARIFAIRE N°2024-0002 PORTANT

MODIFICATION POUR 2024 DU MON-TANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL

D�OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 
LA MAISON DES AVEUGLES -

690798251
 (2 pages) Page 46

84-2024-01-12-00006 - DECISION TARIFAIRE N°2024-0005 PORTANT

MODIFICATION POUR 2024 DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA

DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL

D'OBJECTIFS ET DE MOYENS DE FONDATION GABRIEL -FRANCOIS

RICHARD 690000476 (4 pages) Page 48

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'offre de soins finances

84-2024-01-12-00007 - Arrêté n°2024-20-0001 complétant l�arrêté n°

2023-20-1570 Fixant la liste complémentaire à la liste des PTS des ets SMR

ARA (2 pages) Page 52

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'offre de soins régulation

84-2024-01-16-00003 - Arrêté n° 2024-17-0017 portant désignation de

madame Christine WILHELM, directrice d�hôpital, directrice du centre

hospitalier de Aurillac (15), pour assurer l�intérim des fonctions de direction

des EHPAD "Résidence le Bocage" à Pleaux (15) et "Résidence les jardins "à

Saint Illide (15). (3 pages) Page 54



84-2024-01-19-00001 - Arrêté n°2023-17-0557 portant approbation de la

convention constitutive du groupement de coopération sanitaire « HAD du

Roannais » et portant confirmation suite à cession, au profit du

groupement de coopération sanitaire « HAD du Roannais », de

l�autorisation d�activité de soins d�hospitalisation à domicile détenue par

le centre hospitalier de Roanne (4 pages) Page 57



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

 Le Département du Rhône 
29-31 cours de la Liberté - 69483 Lyon Cedex 03 

N° Vert ® : 0 800 869 869 

 

 

 

 

Arrêté conjoint 
Arrêté ARS n°2023-14-0468 

Arrêté du Président n° ARCD-DAPAPH-2023-0296 

Cession de l’autorisation détenue par l’association ADAS pour le fonctionnement de l’établissement d’accueil 
médicalisé (E.A.M.) « FAM MAISON DES MOLLIERES » situé à L’ARBRESLE (69210) au profit de la Fondation Gabriel-
François Richard 
 
GESTIONNAIRE : ASSOCIATION ADAS (ANCIEN GESTIONNAIRE) 
                              FONDATION GABRIEL-FRANCOIS RICHARD (NOUVEAU GESTIONNAIRE) 

 
 
 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
 

Le Président du Conseil départemental du Rhône 

 
 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles, livre troisième, titre premier (établissements et services soumis à 
autorisation), sections première et troisième, du chapitre deux, sections première et quatrième du chapitre trois, 
notamment les articles L.313-1 et D.313-10-8 ; 
 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu les arrêtés n 2018-1921, 2018-1922, 2018-1923 et 2018-1924 du 28 mai 2018 publiés le 14 juin 2018, constituant le 
socle du Projet régional de santé (PRS) 2ème génération de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 
Vu le programme interdépartemental d’accompagnement des handicaps et de la perte d’autonomie (PRIAC) en 
vigueur ; 
 
Vu la délibération du Conseil départemental en date du 13 octobre 2023 relative au Schéma départemental des 
Solidarités; 
 
Vu l'arrêté conjoint ARS n°2016-8999 et Départemental n°ARCG-DAPAH-2017-0105 portant renouvellement de 
l’autorisation délivrée à l’Association ADAS pour le fonctionnement du foyer d’accueil médicalisé « LA MAISON DES 
MOLLIERES » situé à L’ARBRESLE (69210) à compter du 3 janvier 2017 ; 
 
Vu l’arrêté conjoitn ARS n°2022-14-0049 et Départemental n°2022-0053 du 11 février 2022 portant mise en œuvre de la 
nouvelle nomenclature des établissements et services médico-sociaux accompagnant des personnes handicapées 
chroniques pour le foyer d’accueil médicalisé « LA MAISON DES MOLLIERES » situé à L’ARBRESLE (69210) ; 
 
Considérant le dossier de demande de cession adressé le 22 décembre 2023 à l’Agence Régionale de Santé Auvergne-
Rhône-Alpes par la Fondation Gabriel-François Richard, adressé également aux services du Conseil Départemental du 
Rhône, permettant l’appréciation des conditions de cession, conformément aux dispositions des articles L.313-1 et 
D.313-10-8 du code de l’action sociale et des familles ; 
 
Considérant le traité de d’apport partiel d’actif du 19 juillet 2023 et l'avenant du 8 novembre 2023 co-signés par 
l’association ADAS, le cédant et la Fondation Gabriel-François Richard, le cessionnaire ; 
 



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

 Le Département du Rhône 
29-31 cours de la Liberté - 69483 

Lyon Cedex 03 
N° Vert ® : 0 800 869 869 

 

2/4 

Considérant le procès-verbal de l’assemblée générale ordinaire et extraordinaire en date du 27 juin 2023 de l’association 
ADAS portant approbation du traité de d’apport partiel d’actif par la Fondation Gabriel-François Richard ; 
 
Considérant les procès-verbaux des réunions du Conseil d’Administration de la Fondation Gabriel-François Richard du 24 
avril 2023 et du 3 juillet 2023 ; 
 
Considérant le compte-rendu du Comité Social Economique du 21 septembre 2023 de la Fondation Richard , et 
l’attestation d’information du 23 novembre 2023 ; 
 
Considérant les comptes rendus des réunions des instances représentatives du personnel et l’information du 22 
septembre  2023  faite aux usagers du FAM La Maison des Mollières situé à L’ARBRESLE (69210), concernant le projet de 
cession ; 
 
Considérant les éléments financiers transmis par courrier pour l’appréciation, par l’autorité compétente, de la situation 
des établissements avant le règlement définitif des transferts patrimoniaux et financiers nécessaires à la cession de 
l’autorisation ;  
 
Considérant que la demande présentée est sans incidence sur le fonctionnement de l’établissement concerné en termes 
des conditions d’implantation et de conditions techniques de fonctionnement ; 
 
Considérant que toute cession d’autorisation d’un établissement ou service médico-social visé par l’article L312-1 du 
code l’action sociale et des familles doit faire l’objet d’un accord des autorités compétentes pour l’autorisation, en vertu 
des dispositions de l’article L313-1 ; 
 
Considérant que le cessionnaire apporte les garanties techniques, morales et financières suffisantes et remplit ainsi les 
conditions requises pour gérer l'établissement et le service dans le respect des autorisations existantes, conformément 
aux dispositions du code de l'action sociale et des familles ; 
 
Considérant que ce projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins sociaux et médico-sociaux fixés par le 
schéma régional de santé, qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le code de l’action 
sociale et des familles, qu’il répond aux exigences de qualité de prise en charges des bénéficiaires et qu’il est compatible 
avec le programme interdépartemental et régional mentionné à l’article L.312-5-1 du code de l’action sociale et des 
familles ; 
 

ARRÊTENT 
 

 
Article 1 : L’autorisation visée à l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles précédemment délivrée à 
l’association ADAS pour le fonctionnement l’établissement d’accueil médicalisé (E.A.M.) « FAM MAISON DES 
MOLLIERES » sis 12 Chemin du Ravatel à L’ARBRESLE (69210) est cédée à la Fondation Gabriel-François Richard à compter 
du 1er janvier 2024. 
 
Article 2 : Les autres caractéristiques de l’autorisation restent inchangées. 
 
Article 3 : La présente autorisation est rattachée à la date de renouvellement de la structure pour une durée de 15 ans 
à compter du 3 janvier 2017, soit jusqu’au 3 janvier 2032. Le renouvellement de l’autorisation, à l’issue des 15 ans, est 
subordonné aux résultats de l’évaluation ou des évaluations mentionnées à l’article L.312-8 du code de l’action sociale 
et des familles, dans les conditions prévues à l’article L.313-5 du même code. 
 
Article 4 : Les caractéristiques de la présente décision sont enregistrées comme suit au Fichier National des 
Etablissements Sanitaires et Sociaux FINESS (voir annexe). 
 
Article 5 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le fonctionnement de 
l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son autorisation devra être portée à la 
connaissance des autorités compétentes selon l’article L. 313-1. L’autorisation ne peut être cédée sans leur accord. 
 



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

 Le Département du Rhône 
29-31 cours de la Liberté - 69483 

Lyon Cedex 03 
N° Vert ® : 0 800 869 869 

 

3/4 

Article 6 : Dans les deux mois suivant sa notification à l’intéressé ou sa publication pour les tiers, la présente décision 
peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la Directrice générale de l'Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-
Alpes et du Président du Département du Rhône ou d'un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent. 
En application du décret n° 2018-251 du 6 avril 2018, les particuliers et les personnes morales de droit privé non 
représentées par un avocat peuvent communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de l’application 
informatique « Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr. 
 
Article 7 : Le Directeur de la délégation départementale du Rhône et de la Métropole de Lyon de l’Agence Régionale de 
Santé Auvergne-Rhône-Alpes ainsi que le Directeur général des services du Département du Rhône, sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur et publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes. 
 
 
 
Fait à Lyon, le 29/12/2023 
En trois exemplaires 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé 

Auvergne-Rhône-Alpes, 
P/La Directrice Générale et apr 

délégation, 
Le directeur de l’autonomie 

Raphaël GLABI 
 
 
 

 Le Président  
du Conseil départemental du Rhône 

Christophe GUILLOTEAU  

 



Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

 Le Département du Rhône 
29-31 cours de la Liberté - 69483 

Lyon Cedex 03 
N° Vert ® : 0 800 869 869 

 

4/4 

Annexe FINESS 

Mouvement FINESS : Cession de l’autorisation de fonctionnement 

 

 

Ancienne entité juridique :  ADAS 

Adresse :                12 Chemin du Ravatel - 69210 L’ARBRESLE 
N° FINESS EJ :        69 079 800 4 

Statut :                    60 - Association Loi 1901 non Reconnue d’Utilité Publique 

 

Nouvelle entité juridique :  FONDATION GABRIEL-FRANCOIS RICHARD 

Adresse :                104 rue Laennec - 69371 LYON CEDEX 08 
N° FINESS EJ :        69 000 047 6 

Statut :                    63 - Fondation 

 

 

Etablissement : FAM MAISON DES MOLLIERES 

Adresse : 12 Chemin du Ravatel - 69210 L’ARBRESLE 

N° FINESS ET : 69 002 944 2 

Catégorie : 448 - Etablissement d’Accueil Médicalisé en tout ou partie pour personnes handicapées (E.A.M.) 

  

 

Equipements : 

Triplet 

n° Discipline Fonctionnement Clientèle 
Capacité 
autorisée 

Dernier arrêté 

1 
966 Accueil et 

accompagnement médicalisé 
personnes handicapées 

11 Hébergement 
Complet Internat 

500 Polyhandicap 38 
ARS n°2022-14-0049 et 

Départemental n°2022-0053 

 

Convention après le présent arrêté : 
 

n° CONVENTION DATE CONVENTION 

1 CPOM 12/04/2022 
 

 



Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

www.auvergne-rhone-alpes.ars.sante.fr 

  
 
 

 

 

 

 

Arrêté N° 2024-14-0009 

 

 

Portant renouvellement de l’autorisation de fonctionnement du Service de Soins Infirmiers à Domicile 

« SSIAD KORIAN La Passementerie » situé à SAINT-ETIENNE (42000) 

 

Gestionnaire : SAS KORIAN SANTE  

 

 

La Directrice générale de l’Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

 

 

Vu le code de l’action sociale et des familles, livre troisième, titre premier (établissements et services 

soumis à autorisation), sections première et troisième du chapitre II, et section première du chapitre III; 

 

Vu le décret no 2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au rythme des évaluations de la qualité des 

établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 

Vu le décret no 2022-695 du 26 avril 2022 modifiant le décret no 2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif 

au rythme des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux ; 

 

Vu le décret no 2022-742 du 28 avril 2022 relatif à l’accréditation des organismes pouvant procéder à 

l’évaluation de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux (ESSMS) ; 

 

Vu les arrêtés n° 2018-1921, 2018-1922, 2018-1923 et 2018-1924 du 28 mai 2018 publiés le 14 juin 2018, 

constituant le socle du Projet régional de santé 2ème génération de l'Agence régionale de santé Auvergne-

Rhône-Alpes ; 

 

Vu le programme interdépartemental d’accompagnement des handicaps et de la perte d’autonomie 

(PRIAC) en vigueur ; 

 

Vu l'arrêté Préfectoral n°2008-197 du 18 octobre 2008 délivré à la SA Médica France pour la création 

d’un Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) d’une capacité de 30 places à SAINT-ETIENNE 

(42000) ; 

 

Vu l'arrêté ARS n°2017-1185 du 16 juin 2017 portant modification de la raison sociale du « SSIAD Médica 

France » à SAINT-ETIENNE en « SSIAD KORIAN La Passementerie » ; 

 

Vu l'arrêté ARS n°2022-14-0353 du 5 janvier 2023 portant cession de l’autorisation accordée à SAS 

Médica France au profit de SAS KORIAN SANTE pour la gestion du Service de Soins Infirmiers à Domicile 

« SSIAD KORIAN La Passementerie » situé à SAINT-ETIENNE (42000) ; 

 

Considérant les conclusions de l’évaluation réalisée dans la structure, favorables au renouvellement de 

l’autorisation de fonctionnement du « SSIAD KORIAN La Passementerie » situé à SAINT-ETIENNE ; 



Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

www.auvergne-rhone-alpes.sante.gouv.fr 
@ars_ara_sante 

 

ARRÊTE 

Article 1er :. L’autorisation visée à l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles délivrée à 

SAS KORIAN SANTE pour le fonctionnement du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) « SSIAD 

KORIAN La Passementerie » sis 6 rue Francois Gillet à SAINT-ETIENNE (42000) est renouvelée pour une 

durée de 15 ans à compter du 1er janvier 2024. 

 

Article 2 : Le renouvellement de cette autorisation à l’issue des 15 ans, soit le 1er janvier 2039, sera 

subordonné aux résultats de l’évaluation ou des évaluations mentionnées à l’article L.312-8 du Code de 

l’Action Sociale et des Familles, dans les conditions prévues à l’article L .313-5 du même code. 

 

Article 3 : Les caractéristiques de la présente décision seront enregistrées au fichier national des 

établissements sanitaires et sociaux - FINESS (voir annexe). 

 

Article 4 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de la structure par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son 

autorisation devra être porté à la connaissance de l’Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

selon les termes de l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles. L’autorisation ne peut être 

cédée sans l’accord de l’autorité compétente concernée. 

 

Article 5: Dans les deux mois suivant sa notification ou sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet 

d'un recours gracieux auprès de la Directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-

Alpes ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent. En application du décret 

n°2018-251 du 6 avril 2018, les particuliers et les personnes morales de droit privé non représentées par 

un avocat peuvent communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de l’application informatique 

« Télérecours citoyens »  sur le site www.telerecours.fr. 

 

Article 6 : Le Directeur de la délégation départementale de la Loire de l’Agence régionale de santé 

Auvergne-Rhône-Alpes est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera notifié au demandeur et 

publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes. 

 

 

 

 

 

 

Fait à Lyon, le 16/01/2024 

 

La Directrice générale 

de l'Agence régionale de santé  

Auvergne-Rhône-Alpes 

 

Pour la directrice générale et par délégation,  

Le directeur de l’autonomie 

Raphaël GLABI 

 

 

 

 



Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

www.auvergne-rhone-alpes.sante.gouv.fr 
@ars_ara_sante 

  



Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00 

www.auvergne-rhone-alpes.sante.gouv.fr 
@ars_ara_sante 

Annexe FINESS 

Mouvement FINESS :  Renouvellement de l’autorisation de fonctionnement du SSIAD KORIAN La Passementerie 

pour une durée de 15 ans à compter du 1er janvier 2024 

 

Entité juridique : SAS KORIAN SANTE 

Adresse : Allée de Roncevaux - 31 240 L’UNION 

N°FINESS EJ  31 002 501 0 

Statut : 95 - Société par actions simplifiée (SAS) 

 

 

Établissement : SSIAD KORIAN LA PASSEMENTERIE 

Adresse : 6 rue François Gillet - 42000 SAINT-ETIENNE 

N° FINESS ET : 42 001 110 8 

Catégorie : 354 - Service de soins infirmiers à domicile (S.S.I.A.D.) 

 

Equipements : 

Triplet 

n° Discipline Fonctionnement Clientèle 
Capacité 
autorisée 

Dernier arrêté 

1 
358 Soins infirmiers à 

domicile 
16 Prestation en 
milieu ordinaire 

700 Personnes Agées 
(sans autre indication) 

30 2022-14-0353 

 

Conventions : 

N° CONVENTION DATE CONVENTION 

01 CPOM 01/01/2019 

 

 
 
 

 



















































































 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n°78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 
 
 





 

Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00  
www.auvergne-rhone-alpes.ars.sante.fr 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 
 
 

 

 

 

Arrêté n° 2024-17-0017  
 

Portant désignation de madame Christine WILHELM, directrice d’hôpital, directrice du centre 

hospitalier de Aurillac (15), pour assurer l’intérim des fonctions de direction des EHPAD "Résidence 

le Bocage" à Pleaux (15) et "Résidence les jardins "à Saint Illide (15). 

 

 

La directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 

 

Vu le code de la santé publique ; 

 

Vu le code général de la fonction publique ; 

 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 

et aux territoires ;  

 

Vu le décret n° 2005-921 du 2 août 2005 modifié portant statut particulier des grades et emplois des 

personnels de direction des établissements mentionnés à l’article 2 de la loi n° 86-33 susvisée ; 

 

Vu le décret n° 2012-749 du 9 mai 2012 modifié relatif à la prime de fonctions et de résultats des corps 

ou emplois fonctionnels des personnels de direction et des directeurs des soins de la fonction 

publique hospitalière ; 

 

Vu le décret n° 2018-255 du 9 avril 2018 relatif aux modalités d’indemnisation des périodes d’intérim 

et à l’indemnité de direction commune pour certains personnels de la fonction publique hospitalière ; 

 

Vu le décret n°2020-959 du 31 juillet 2020 relatif aux emplois supérieurs de la fonction publique 

hospitalière ; 

 

Vu le décret du président de la République du 19 avril 2023 portant nomination de madame Cécile 

COURREGES en qualité de directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 

 

Vu l’arrêté du 9 avril 2018 fixant les montants de l’indemnisation des périodes d’intérim et de 

l’indemnité de direction commune pour certains personnels de la fonction publique hospitalière ; 

 

Vu la décision n°2023-23-0106 de la directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne-

Rhône-Alpes du 29 décembre 2023 portant délégation de signature ; 

 

Vu l’instruction n° DGOS/RH4/DGCS/SD4-B/2019/124 du 24 mai 2019 relative à la mise en œuvre de la 

prime de fonctions et de résultats pour les personnels des corps de direction de la fonction publique 

hospitalière ; 



 

Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00  
www.auvergne-rhone-alpes.sante.gouv.fr 
@ars_ara_sante 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

Vu le contrat de travail de droit public entre l’Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et 

madame JACQUELIN Célia pour un recrutement à temps complet pour une durée déterminée de 4 

ans, à compter du 1er novembre 2022 jusqu’au 31 octobre 2026, en qualité de directrice contractuelle 

de la direction commune de Pleaux-Saint Illide (15) ; 

 

Considérant la démission de madame JACQUELIN Célia à compter du 12 février 2024 ; 

 

Considérant la prise de congés de madame JACQUELIN Célia pour la période du 26 janvier au 9 février 

2024 ; 

 

Considérant la nécessité d'assurer la continuité de l'encadrement et de la gestion administrative des 

EHPAD "Résidence le Bocage" à Pleaux (15) et "Résidence les jardins" à Saint Illide (15), 

 

 

ARRETE 

 

 

Article 1 : Madame WILHEM Christine, directrice d’hôpital, directrice du centre hospitalier de Aurillac 

(15), est désignée pour assurer l’intérim des fonctions de direction des EHPAD "Résidence le Bocage" à 

Pleaux (15) et "Résidence les jardins" à Saint Illide (15) à compter du 26 janvier 2024 et jusqu’à la 

nomination d’un nouveau directeur. 

 

Article 2 : Dans le cadre de cette mission d’intérim, Madame WILHEM Christine percevra une 

majoration temporaire de sa part fonction perçue au titre de sa prime de fonctions et de résultats, 

dont le coefficient est fixé à 0.8 conformément aux dispositions du décret n°2018-255 et de l’arrêté 

du 9 avril 2018 susvisés. 

 

Article 3 : Cette indemnisation sera versée mensuellement à terme échu par l’établissement dont la 

vacance de poste du directeur est constatée. 

 

Article 4 : Cet arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de sa notification d’un 

recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent. Le tribunal administratif (ou la 

juridiction administrative compétente) peut être également saisi(e) par l’application informatique 

« Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.  

 

Article 5 : Le présent arrêté sera notifié au directeur concerné et à l’établissement d’affectation et 

d’exercice de l’intérim. 

 

Article 6 : Le directeur susnommé et la directrice de la délégation départementale du Cantal sont 

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes.  

 

Fait à Clermont-Ferrand, le 16 janvier 2024 

Pour la directrice générale et par délégation 

Le directeur délégué régulation de l’offre de soins 

hospitalière 

Signé par : Jean SCHWEYER 



 

Courrier : CS 93383 - 69418 Lyon cedex 03 
04 72 34 74 00  
www.auvergne-rhone-alpes.sante.gouv.fr 
@ars_ara_sante 

Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un 
droit à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 



 

 Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

 
 



 

  
 

 

 

 
 





 

  


